5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.08.2024

	№
	372-П

	г. Киров

О ежемесячном денежном вознаграждении советникам директоров          по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями областных государственных общеобразовательных организаций,  областных государственных профессиональных образовательных организаций, муниципальных
общеобразовательных организаций

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2024 № 717 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов   из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам  г. Байконура и федеральной территории «Сириус» на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров  по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации,  г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций» и в  рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования системы общего образования» и комплекса процессных мероприятий «Содействие развитию среднего профессионального образования», входящих в структуру государственной программы Кировской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 697-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.09.2024 ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями областных государственных общеобразовательных организаций и областных государственных профессиональных образовательных организаций в размере 5 000 рублей.
2. Утвердить Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию            с детскими общественными объединениями областных государственных общеобразовательных организаций и областных государственных профессиональных образовательных организаций согласно приложению              № 1.
3. Установить, что субсидии из областного бюджета областным государственным общеобразовательным организациям и областным государственным профессиональным образовательным организациям на выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями областных государственных общеобразовательных организаций и областных государственных профессиональных образовательных организаций (далее – субсидии) предоставляются  в соответствии с Порядком определения объема и условиями предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области, субсидий из областного бюджета на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Кировской области                       от 29.01.2014  № 245/37 «О субсидиях областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области», Порядком определения объема и условиями предоставления областным государственным автономным и бюджетному учреждениям, подведомственным министерству лесного хозяйства Кировской области, субсидий из областного бюджета на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Кировской области от 29.12.2018 № 672-П    «О субсидиях областным государственным автономным и бюджетному учреждениям, подведомственным министерству лесного хозяйства Кировской области», Порядком определения объема и условиями предоставления областным государственным бюджетным учреждениям здравоохранения субсидии на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Кировской области от 19.01.2021 № 8-П «О порядках определения объема и условиях предоставления областным государственным бюджетным учреждениям здравоохранения субсидий», Порядком определения объема и условиями предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству культуры Кировской области, субсидий из областного бюджета на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Кировской области                      от 10.12.2013  № 239/804 «О субсидиях областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным министерству культуры Кировской области».
Результатом предоставления субсидий является обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (единиц).
Областные государственные общеобразовательные организации и областные государственные профессиональные образовательные организации обеспечивают представление в министерство образования Кировской области в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» следующей отчетности:
ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего                        за отчетным, и не позднее 10 января года, следующего за отчетным, отчет               о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии;
 ежегодно, не позднее 10 календарных дней месяца, следующего за отчетным годом (ежегодные уточненные отчеты – не позднее 5 февраля года, следующего за отчетным годом), отчет о достижении значения результата предоставления субсидий за отчетный год.
4. Предоставить в 2024 году иные межбюджетные трансферты местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций.
5. Утвердить методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций                 в 2024 году согласно приложению № 2.
6. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов              местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров                         по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций  на  2024 год  согласно приложению № 3.
7. Министерству финансов Кировской области, руководствуясь пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и абзацем восьмым части 1 статьи 50 Закона Кировской области от 24.10.2013                  № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области»,  внести изменения  в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2024 год согласно приложению № 4 без  внесения изменений в Закон Кировской области                 от 15.12.2023   № 228-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
8. Рекомендовать главам муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Кировской области установить с 01.09.2024 ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций в размере 5 000 рублей,        утвердить порядки выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций.
9. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств Кировской области, установленных  пунктами 1 и 4 настоящего постановления, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, предоставляемых на указанные цели.
10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.
11. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024,
пункты 6 и 7 настоящего постановления действуют до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений  в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период                   2025  и 2026 годов», предусматривающего предоставление и распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями областных государственных общеобразовательных организаций, областных государственных профессиональных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png
Sag